
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Pianificazione Servizi di Trasporto – Controllo Trasporto Privato – Energia –
Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 593 DEL 16/04/2021

OGGETTO: Presa d’atto delle istanze pervenute in relazione al Bando pubblico per l’apertura di
N. 44 Studi di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto – Anno 2021.

IL DIRIGENTE

Vista la legge n. 264 del 08/08/1991, di disciplina dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di
trasporto;

Visto il Decreto del Ministero dei Trasporti del 09/12/1992, pubblicato sulla G.U. n. 300 del 22/12/1992,
recante la definizione dei criteri per la programmazione numerica, a livello provinciale, delle autorizzazioni
all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.57 del 16/04/2003, con la quale è stato approvato il
Regolamento per l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Considerato che l’art. 17 comma 3 del predetto Regolamento Provinciale stabilisce che il Dirigente deve
provvedere a rendere nota la disponibilità di autorizzazioni per singola area territoriale tramite apposito
Bando pubblico, nel quale sono altresì definiti i termini entro i quali gli interessati possono produrre le
istanze per ottenere le autorizzazioni disponibili;

Visto il Bando pubblico per l’apertura di n. 44 studi di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto,
approvato dallo scrivente Settore con Determinazione dirigenziale n.276 del 16/02/2021 e pubblicato
all’Albo pretorio on-line della Provincia di Benevento dal 16/02/2021 al 02/04/2021;

Considerato che, nei termini previsti dal Bando in oggetto, sono pervenute a questo Ente n. 10 istanze
finalizzate all’apertura dei nuovi studi di consulenza automobilistica, suddivise in relazione alle aree
territoriali della provincia di Benevento;

Dato atto che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

Vista la deliberazione del Presidente n.13 del 21/01/2021 di approvazione del Piano della Performance anno
2021 e dell’Assegnazione del P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2021;

Visti i Decreti del Presidente della ProvinciaN. 1 del 09.01.2020 e N. 2 del 16.01.2020, che hanno conferito
l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



2

Ritenuto doversi procedere ai sensi dell’art.4 comma 1 del Bando pubblico in oggetto all’istruttoria delle
anzidette domande pervenute, allo scopo di definire la graduatoria di assegnazione delle autorizzazioni
all’apertura dei nuovi studi di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

DETERMINA

1) di prendere atto che, in esito al Bando pubblico per l’apertura di N. 44 Studi di consulenza per la
circolazione dei mezzi di trasporto di cui in premessa, sono pervenute n. 10 istanze, così suddivise in
relazione alle aree territoriali della provincia di Benevento:

1) ALTO TAMMARO n. 3
2) COLLINE BN – VALLE SABATO n. 0
3) CAUDINA n. 2
4) FORTORINA n. 0
5) VITULANESE n. 1
6) BENEVENTO E HINTERLAND n. 1
7) TELESINA n. 3

2) di dare incarico ai funzionari del competente Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo
Trasporto privato – Energia – Protezione Civile del Settore Tecnico di procedere, ai sensi dell’art.
4 comma 1 del Bando pubblico in oggetto, all’istruttoria delle domande pervenute in relazione al
Bando stesso, allo scopo di definire la graduatoria di assegnazione delle autorizzazioni all’apertura
dei nuovi studi di consulenza automobilistica, riferita a ciascuna delle predette aree territoriali.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


